
Universidad Nacional de Córdoba
2019

Resolución H. Consejo Directivo

Número: 

Referencia: EXP Nº 16613/2019

 
VISTO

El Expediente CUDAP Nº 16613/2019 y su Anexo 105/2019 por el que el arquitecto Pablo
Fernando Almada, Director del Curso de Nivelación 2019, en representación del Equipo
Docente que dirige y coordina dicho Curso, presenta el Informe del Curso de Nivelación 2019
(INFORME FINAL CN2019),

Y CONSIDERANDO:

Que de acuerdo a lo establecido en el apartado 5.1 del ANEXO I de la Ordenanza HCD Nº
174/09, Reglamento del Curso de Nivelación: “…Anualmente el HCD realizará una evaluación
de lo actuado en vistas a la renovación anual de los cargos, durante el período de tres años…”.

Que según el apartado 5.4 del mencionado ANEXO I: “…Anualmente y de acuerdo a las
normativas vigentes, la Unidad Académica deberá elevar al HCS el informe de lo actuado en el
Curso.”

Que las Comisiones de Vigilancia y Reglamento y de Enseñanza han emitido un despacho al
respecto.

Por ello,                                                                                                                         

EL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO DE LA

FACULTAD DE ARQUITECTURA, URBANISMO Y DISEÑO

RESUELVE:

ARTÍCULO 1º: Aprobar el Informe del Curso de Nivelación 2019 (INFORME FINAL
CN2019) elaborado por su Director arquitecto Pablo Fernando Almada y por su Codirector
diseñador industrial Federico de la Fuente con la colaboración de las Coordinadoras arquitectas
Miriam Liborio y María José Verón y diseñadora industrial María Belén Franco.

ARTÍCULO 2º: Elevar el mencionado Informe a la Comisión encargada de la revisión y
ordenamiento del Curso de Nivelación de la Facultad, designada por RD 596/2019.



ARTÍCULO 3º: Elevar al HCS el presente Informe.

ARTÍCULO 4º: Incluir en Digesto Electrónico, comunicar a Decanato, Secretaría Académica,
notificar a los interesados, dar al Registro de Resoluciones y archivar.

DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO A
LOS DIECINUEVE DÍAS DEL MES DE JUNIO DEL AÑO DOS MIL DIECINUEVE.


	numero_documento: RHCD-2019-140-E-UNC-DEC#FAUD
	fecha: Jueves 27 de Junio de 2019
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
		2019-06-26T09:20:33-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: EDUARDO BELLITTI
	cargo_0: Secretario General
	reparticion_0: Secretaría General Facultad de Arquitectura Urbanismo y Diseño
Universidad Nacional de Córdoba
		2019-06-27T07:13:33-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Mariela Alejandra MARCHISIO
	cargo_1: Decano
	reparticion_1: Decanato Facultad de Arquitectura Urbanismo y Diseño
Universidad Nacional de Córdoba
		2019-06-27T07:13:53-0300
	GDE UNC




